MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

BOLETIM DE PESSOAL
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

1 / 1

EDIÇÃO ESPECIAL N° 7/2019
  DE 23  DE  JANEIRO  DE  2019

PORTARIA N° 78 DE 07   JANEIRO    2019

PORTARIA N° 292 DE 17   JANEIRO    2019

...................A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no
exercício da Reitoria, usando das atribuições que lhe confere o disposto no art. 56, do Regimento
Geral e tendo em vista o que consta do Memorando nº 3/GAB, de 04/01/2019, RESOLVE:

...................A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no
exercício da Reitoria, usando das atribuições que lhe confere o disposto no art. 56, do Regimento
Geral e tendo em vista o que consta do Memorando nº 6/GAB, de 08/01/2019, RESOLVE:

....................

....................

...................Estebelecer a nova Estrutura Organizacional da Regional Jataí da Universidade
Federal de Goiás, conforme anexo a esta Portaria.

...................Estebelecer a nova Estrutura Organizacional da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
da Universidade Federal de Goiás - PRAE/UFG, conforme anexo a esta Portaria.

....................

....................

Profa. FLAVIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Anexo

Portaria 78, de 07/01/2019,

DIREÇÃO
Diretor

\/ice-Diretor

Secretária Executiva

Assessoria de Planejamento e Gestão
Assessorla de Comunicação
Coordenação SI BI - Seccional Sistema de Bibliotecas

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação do Departamento de Contabilidade e Finanças
Coordenação do Departamento de Material e Patrimônio
Coordenação do Departamento de Administração e Compras - DAC
Coordenação do Departamento de Gestão de Contratos de Serviços - DGCS
Coordenação do Departamento de Planejamento e Orçamento - DOP

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS DA COIVIUNIDADE UNIVERSITÁRIA
Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação Serviço de Nutrição •
Coordenação Núcleo Orientador do Bem-Estar
Coordenação Serviço Social e Assistência Estudantil

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS
•  HUMANOS

Coordenação. Geral
Secretaria Administrativa . . '
Coordenação Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor
Coordenação Departamento de Desenvolvimento e Recursos Humanos
Coordenação Departamento de Pessoal

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA
Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação do Parque da Ciência'
Sub-Coòrdeháção do Parque da Ciência

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇAO
Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação Seccional doCentro de Gestão Acadêmica
Coordenação de Licenciaturas
Coordenação de Processos Acadêmicos e Administrativo
Coordenação de Programas de Graduação
Coordenação de Estágios
Coordenação de Currículo e Avaliação
Coordenação de Inclusão e Permanência - ÜFGinclui/Regíonal Jatai
Coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Anexo

Portaria 78, de 07/01/2019

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Coordenação Geral

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação de Pesquisa
Coordenação de Desenvolvimento e Inovação Tecnológica
Coordenação do Comitê de Ética no Uso de Animais - CEUA
Coordenação do Comitê de Ética em Humanos
Coordenação do Comitê de Biossegurança
Coordenação do Comitê de Gerenciamento de Resíduos

àj •

COORDENAÇÃO DE POS-GRADUAÇAO

Coordenação Geral
Secretaria Administrativa

Coordenação de Pòs-Graduaçãò Lato Sensu
Coordenação de Pós-Graduação Strlcto Sensu

SECCIONAL DO CENTRO DE GESTÃO DO ESPAÇO FÍSICO

Chefia Geral

Chefia Administrativa do Departamento de Infraestrutura e Segurança .
Chefia Administrativa do Departamento de Operações Urbanas
Chefia Administrativa do Departamento de Transportes

SECCIONAL DO CENTRO DE INFORMAÇÃO. DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO
Chefia Geral

Chefia Administrativa do Protocolo e Arquivos Correntes

SECCIONAL DO CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS

Gerente

SECRETARIA DOS ORGAOS COLEGIADOS

Secretária dos Órgãos Colegiados.

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Gestor de Produção Animal
Gestor de Produção Vegetal

HOSPITAL VETERIARIO

Direção

CLINICA DA ESCOLA DE FISIOTERAPIA

Coordenação da Clínica da'Escola de Fisioterapia

Anexo

Portaria 292, de 17/01/2019

PRO-REITORIA

Secretaria

DIRETORIA DE ATENÇAO ESTUDANTIL - DAE
Coordenação de Serviço Social
Coordenação do Programa Saudavelmente
Coordenação do Serviço Odontológico

DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO ESTUDANTIL - DAE
Coordenação de Esporte e Lazer
[Coordenação do Serviço de Nutrição

DIRETORIA DE INDICADORES SÕCIO ACADÊMICOS - DiSA

Coordenação de Sistemas de informação
Coordenação Administratívo-Financeira de Programas Socioestudantis